



Bal Bharati PUBLIC SCHOOL ROHINI

BBPSRH/PARENT/2024-25/54

20 November, 2024

APAAR ID

Dear Parent(s)

The Ministry of Human Resource Development, Govt. of India, designed the APAAR ID system to provide a unique, lifelong 12 digit identifier for all school enrolled students. The above system will empower students with their ID and the same ID will be lifelong and help in accessing educational resources too. The above system will also help in comprehensive monitoring of student's educational journeys.

The school, therefore, has been directed to create an APAAR ID of each student and for the said purpose a consent form has been designed and the same form is to be signed by the parent.

The above exercise is to be completed in a time-bound manner, therefore, **you are requested to visit the school on Thursday, 21 November, 2024 between 8:30 a.m. and 10:30 a.m. to sign the consent for the APAAR ID. Either parent may come to sign. The parent who comes to sign must carry a photocopy of their respective Aadhaar card.**

Regards

Ms.Geeta Gangwani

Principal

एपीएआर आईडी

प्रिय अभिभावक गण

मानव संसाधन विकास मंत्रालय, भारत सरकार ने एपीएआर आईडी प्रणाली को डिजाइन किया है, जो सभी विद्यालय में नामांकित छात्रों के लिए एक अद्वितीय, जीवनभर चलने वाला 12 अंकों का पहचानकर्ता प्रदान करेगा। यह प्रणाली छात्रों को उनके आईडी के माध्यम से सशक्त बनाएगी और यही आईडी जीवनभर रहेगा, जिससे शैक्षिक संसाधनों तक पहुँचने में भी मदद मिलेगी। यह प्रणाली छात्रों की शैक्षिक यात्रा की व्यापक निगरानी में भी मदद करेगी। अतः विद्यालय को निर्देशित किया गया है कि प्रत्येक छात्र के लिए एपीएआर आईडी बनाई जाए और इसके लिए एक सहमति पत्र तैयार किया गया है, जिस पर माता-पिता को हस्ताक्षर करने होंगे।

यह कार्य समयबद्ध तरीके से पूरा किया जाना है, इसलिए आपसे निवेदन है कि आप वीरवार, 21 नवम्बर, 2024 को प्रातः 8:30 बजे से 10:30 बजे तक विद्यालय आएं और एपीएएआर आईडी के लिए सहमति पत्र पर हस्ताक्षर करें। इसमें से कोई भी एक माता-पिता हस्ताक्षर करने के लिए आ सकता है। हस्ताक्षर करने वाले माता-पिता को अपने आधार कार्ड की एक फोटोकॉपी साथ लानी होगी।
सादर,

श्रीमती गीता गंगवानी

प्रधानाचार्य